
自：令和 5年 4月 1日
至：令和 6年 3月31日

〒790-0943
松山市古川南３丁目８－２４

特定非営利活動法人　愛媛がんサポートおれんじの会

理事長　松本　陽子

第１５期

決算報告書



特定非営利活動法人　愛媛がんサポートおれんじの会

（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  資産の部

   1. 流動資産

      現金預金 1,839,734

      未収金 3,643,900

      流動資産合計 5,483,634

   2. 固定資産

    (1) 有形固定資産

        有形固定資産計 0

    (2) 無形固定資産

        無形固定資産計 0

    (3) 投資その他の資産

        投資その他の資産計 0

      固定資産合計 0

    資産合計 5,483,634

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債

      短期借入金 1,349,181

      未払金 50,764

      預り金 58,314

      流動負債合計 1,458,259

   2. 固定負債

      固定負債合計 0

    負債合計 1,458,259

Ⅲ  正味財産の部

      前期繰越正味財産 4,292,508

      当期正味財産増減額 △ 267,133

    正味財産合計 4,025,375

    負債及び正味財産合計 5,483,634

貸借対照表

令和  6年  3月 31日 現在

金　　　　額



特定非営利活動法人　愛媛がんサポートおれんじの会

（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  資産の部

   1. 流動資産

      現金預金 1,839,734

      未収金 3,643,900

      流動資産合計 5,483,634

   2. 固定資産

    (1) 有形固定資産

        有形固定資産計 0

    (2) 無形固定資産

        無形固定資産計 0

    (3) 投資その他の資産

        投資その他の資産計 0

      固定資産合計 0

    資産合計 5,483,634

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債

      短期借入金 1,349,181

      未払金 50,764

      預り金 58,314

      流動負債合計 1,458,259

   2. 固定負債

      固定負債合計 0

    負債合計 1,458,259

    正味財産 4,025,375

財 産 目 録

令和  6年  3月 31日 現在

金　　　　額



特定非営利活動法人　愛媛がんサポートおれんじの会

（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  経常収益
   1. 受取会費
      正会員受取会費 204,000 204,000
   2. 受取寄附金
      受取寄附金 713,155 713,155
   3. 受取助成金等
      受取地方公共団体補助金 4,885,000 4,885,000
   4. 事業収益
      委託事業収入 2,052,000
      345,900 2,397,900
   5. その他収益
      受取利息 17 17
    経常収益計 8,200,072

Ⅱ  経常費用
   1. 事業費
    (1) 人件費
        給料手当 2,833,053
        法定福利費 20,158
        通勤費 472,220
        人件費計 3,325,431
    (2) その他経費
        業務委託費 531,196
        諸謝金 418,988
        印刷製本費 537,555
        会議費 9,734
        旅費交通費 142,670
        通信運搬費 310,326
        消耗品費 123,287
        備品費 168,960
        水道光熱費 159,425
        地代家賃 1,200,000
        賃借料 192,833
        保険料 29,780
        支払手数料 92,400
        雑費 49,205
        その他経費計 3,966,359
      事業費計 7,291,790
   2. 管理費
    (1) 人件費
        役員報酬 180,000
        法定福利費 192,597
        人件費計 372,597
    (2) その他経費
        印刷製本費 6,160
        旅費交通費 62,680
        通信運搬費 116,608
        消耗品費 8,143
        講師料 11,137
        地代家賃 240,000
        賃借料 25,460
        諸会費 3,000
        支払手数料 288,750
        業務委託費 35,050
        雑費 5,830
        その他経費計 802,818
      管理費計 1,175,415
    経常費用計 8,467,205
      当期経常増減額 △ 267,133

Ⅲ  経常外収益
    経常外収益計 0

Ⅳ  経常外費用
    経常外費用計 0
      税引前当期正味財産増減額 △ 267,133
      当期正味財産増減額 △ 267,133
      前期繰越正味財産額 4,292,508

      次期繰越正味財産額 4,025,375

活動計算書

令和  5年  4月  1日 から令和  6年  3月 31日 まで

金　　　　額



特定非営利活動法人　愛媛がんサポートおれんじの会

（単位：円）

科　　　　目
特定非営利活動に係

る事業 管理部門 合計
Ⅰ  経常収益
   1. 受取会費
      正会員受取会費 0 204,000 204,000
   2. 受取寄附金
      受取寄附金 0 713,155 713,155
   3. 受取助成金等
      受取地方公共団体補助金 4,885,000 0 4,885,000
   4. 事業収益
      委託事業収入 2,052,000 0 2,052,000
      345,900 0 345,900
   5. その他収益
      受取利息 0 17 17
    経常収益計 7,282,900 917,172 8,200,072

Ⅱ  経常費用
   1. 事業費
    (1) 人件費
        給料手当 2,833,053 0 2,833,053
        法定福利費 20,158 0 20,158
        通勤費 472,220 0 472,220
        人件費計 3,325,431 0 3,325,431
    (2) その他経費
        業務委託費 531,196 0 531,196
        諸謝金 418,988 0 418,988
        印刷製本費 537,555 0 537,555
        会議費 9,734 0 9,734
        旅費交通費 142,670 0 142,670
        通信運搬費 310,326 0 310,326
        消耗品費 123,287 0 123,287
        備品費 168,960 0 168,960
        水道光熱費 159,425 0 159,425
        地代家賃 1,200,000 0 1,200,000
        賃借料 192,833 0 192,833
        保険料 29,780 0 29,780
        支払手数料 92,400 0 92,400
        雑費 49,205 0 49,205
        その他経費計 3,966,359 0 3,966,359
      事業費計 7,291,790 0 7,291,790
   2. 管理費
    (1) 人件費
        役員報酬 0 180,000 180,000
        法定福利費 0 192,597 192,597
        人件費計 0 372,597 372,597
    (2) その他経費
        印刷製本費 0 6,160 6,160
        旅費交通費 0 62,680 62,680
        通信運搬費 0 116,608 116,608
        消耗品費 0 8,143 8,143
        講師料 0 11,137 11,137
        地代家賃 0 240,000 240,000
        賃借料 0 25,460 25,460
        諸会費 0 3,000 3,000
        支払手数料 0 288,750 288,750
        業務委託費 0 35,050 35,050
        雑費 0 5,830 5,830
        その他経費計 0 802,818 802,818
      管理費計 0 1,175,415 1,175,415
    経常費用計 7,291,790 1,175,415 8,467,205
      当期経常増減額 △ 8,890 △ 258,243 △ 267,133

Ⅲ  経常外収益
    経常外収益計 0 0 0

Ⅳ  経常外費用
    経常外費用計 0 0 0

      税引前当期正味財産増減額 △ 8,890 △ 258,243 △ 267,133
      当期正味財産増減額 △ 8,890 △ 258,243 △ 267,133
      前期繰越正味財産額 0 4,292,508 4,292,508

      次期繰越正味財産額 △ 8,890 4,034,265 4,025,375

活動計算書

令和  5年  4月  1日 から令和  6年  3月 31日 まで


